
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

17.04.2018 г.                                                                                                                 № 714 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 30.03.2016 № 414  

«О функциях и полномочиях Управления 

культуры, спорта и молодежной политики 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа - муниципального учреждения» 

 

В целях приведения постановления администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 30.03.2016 № 414 «О функциях и полномочиях 

Управления культуры, спорта и молодежной политики администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа - муниципального учреждения»  

в соответствие с нормативными правовыми актами Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 30.03.2016 № 414 «О функциях и полномочиях Управления 

культуры, спорта и молодежной политики администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа - муниципального учреждения» следующие 

изменения: 

1.1 приложение 1 изложить в редакции согласно приложению к настоящему 

постановлению; 

1.2 в приложении 2 подпункт 1.1 дополнить подпунктом 1.1.15 следующего 

содержания: 

«1.1.15 разработка и осуществление мер, направленных на укрепление 

межнационального и межконфессионального согласия народов Российской 

Федерации, проживающих на территории городского округа, путем организации 

проведения массовых мероприятий;». 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и 

Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

consultantplus://offline/ref=E3DAC58DF675160CE7C327BF65A5C2978D8DBA4A915BE556E058C9453525DE745Fy85EC
consultantplus://offline/ref=E3DAC58DF675160CE7C327BF65A5C2978D8DBA4A915BE556E058C9453525DE745Fy85EC
consultantplus://offline/ref=E3DAC58DF675160CE7C327BF65A5C2978D8DBA4A915BE556E058C9453525DE745F8EEA4A91EDA5F4D4CE79E1y351C
consultantplus://offline/ref=E3DAC58DF675160CE7C327BF65A5C2978D8DBA4A915BE556E058C9453525DE745F8EEA4A91EDA5F4D4CE79E2y351C
consultantplus://offline/ref=E3DAC58DF675160CE7C327BF65A5C2978D8DBA4A915BE556E058C9453525DE745F8EEA4A91EDA5F4D4CE79E2y353C


3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа В.Ю. Иваненко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 17.04.2018 № 714 

 

Приложение 1 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 30.03.2016 № 414 

 

Вопросы местного значения, полномочиями по решению которых 

наделяется Управление культуры, спорта и молодежной политики 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – 

муниципальное учреждение 

 

1. Организация предоставления дополнительного образования детей в 

муниципальных образовательных организациях Петропавловск-Камчатского 

городского округа (далее - городской округ). 

2. Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и 

молодежью в городском округе; оказание поддержки социально ориентированным 

некоммерческим организациям и добровольчеству. 

3. Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей 

городского округа услугами организаций культуры. 

4. Популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и 

культуры), находящихся в собственности городского округа. 

5. Создание условий для развития местного традиционного народного 

художественного творчества, участие в сохранении, возрождении и развитии 

народных художественных промыслов в городском округе. 

6. Обеспечение условий для развития на территории городского округа 

физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных 

физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий. 

7. Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и 

обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек городского округа. 

8. Разработка и осуществление мер, направленных на поддержку и развитие 

языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории 

городского округа, обеспечение культурной адаптации мигрантов. 

9. Разработка и осуществление мер, направленных на укрепление 

межнационального и межконфессионального согласия народов Российской 

Федерации, проживающих на территории городского округа. 

 


